REQUERIMENTO Nº 015 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

VEREADOR VALDETE FERNANDES MOREIRA

DESTINATÁRIO: Secretaria Municipal de Meio Ambiente

EMENDA: Requer roçagem e limpeza da Avenida Contorno Quadra

29, Lote 07, Bairro Arco Verde.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

SOLICITAÇÃO:  Requer roçagem e limpeza da Avenida Contorno Quadra 29, Lote 07, Bairro Arco

Verde.

JUSTIFICATIVA: Justifica o requerente seu postulado, registrando que o matagal se encontra em

estado avançado trazendo preocupação aos moradores daquela região, dada a infestação de insetos,

ratos e demais pragas que fazem desse tipo de local seu habitat, obrigando os pedestres que por ali

transitam a dividir espaço com os veículos.

Valdete Fernandes Moreira

Vereador – PDT